УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕПАРТАМЕНТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

МОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22»

ПРИКАЗ

14 октября 2024г.

городской округ Саранск

№01-15/

О подготовке обучающихся к ВОШ в 2024/25 учебном году

В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся способности
в различных предметных областях, и создания условий для качественной подготовки
сборных команд школы к муниципальному этапу Всероссийской олимпиаде школьников
приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Рожковой Е.С.
1.1. В период с 28 октября по 1 ноября 2024 г. организовать подготовку обучающихся,

имеющих достижения в школьном этапе ВОШ в 2024/25 учебном году, а также иных
обучающихся, которые показывают хорошую успеваемость и заинтересованность в учебе,
к олимпиадам и конкурсам.

1.2. Назначить предметные группы учителей - предметников, ответственных за
подготовку обучающихся согласно приложению 1.

1.3. Поручить педагогам изучить методические рекомендации Минпросвещения об
олимпиаде по предметам. Выстроить подготовку учеников с учётом типов заданий, которые
приведены в рекомендациях.

2. Ответственным лицам выполнить мероприятия по графику согласно приложению 2.
3. Классным руководителям проинформиррвать родителей обучающихся о подготовке

детей и графике занятий, а также обеспечить явку учеников в указанное время.
4. Администрации школы предусмотреть меры стимулирования и поощрения

учителей-наставников.
5. Секретарю Волковой Е.Р. довести настоящий приказ до сведения всех

педагогических работников.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.Н.Шарахова

Приложение 1
История -
Базаева Надежда Андреевна, учитель истории и обществознания
Пешева Людмила Николаевна, учитель истории и обществознания
Балясников Юрий Алексеевич, учитель информатики, истории и обществознания

Обществознание
Пешева Людмила Николаевна, учитель истории и обществознания
Купчик Ольга Николаевна, учитель географии и обществознания

Право
Пешева Людмила Николаевна, учитель истории и обществознания
Купчик Ольга Николаевна, учитель географии и обществознания

Экология
Киреева Наталья Юрьевна, учитель экологии, биологии и химии
Назимкина Ольга Юрьевна, учитель биологии и химии

Биология
Назимкина Ольга Юрьевна, учитель биологии и химии
Киреева Наталья Юрьевна, учитель экологии, биологии и химии

Химия
Назимкина Ольга Юрьевна, учитель биологии и химии
Киреева Наталья Юрьевна, учитель экологии

Физика
Сыркина Наталья Викторовна, учитель физики
Шарахова Лариса Николаевна, директор

Астрономия
Сыркина Наталья Викторовна, учитель физики
Шарахова Лариса Николаевна, директор

%

Русский язык
Ивашкина Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы
Пулова Татьяна Михайловна, учитель русского языка и литературы
Захаркина Дарья Владимировна, учитель русского языка и литературы
Еделькина Ангелина Викторовна, учитель русского языка и литературы
Скворцова Светлана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы

Литература
Ивашкина Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы
Пулова Татьяна Михайловна, учитель русского языка и литературы
Захаркина Дарья Владимировна, учитель русского языка и литературы
Еделькина Ангелина Викторовна, учитель русского языка и литературы
Скворцова Светлана Геннадьевна, учитель русского языка и литературы

Экономика
Купчик Ольга Николаевна, учитель экономики
Филиппова Ирина Александровна, учитель географии

Физическая культура
Лемайкина Татьяна Викторовна, учитель физической культуры
Родькин Кирилл Витальевич, учитель физической культуры

Иностранный язык
Английский язык
Куманева Елена Викторовна, учитель английского языка
Евстифейкина Валентина Алексеевна, учитель английского языка
Бубнов Данила Васильевич, учитель английского языка

География
Филиппова Ирина Александровна, учитель географии
Купчик Ольга Николаевна, учитель географии

ОБЗР
Александров Денис Юрьевич, преподаватель-организатор ОБЗР
Родькин Кирилл Витальевич, учитель физической культуры

Математика
Родюшкина Наталья Викторовна, учитель математики
Ерилина Виктория Сергеевна, учитель математики и информатики
Душутина Татьяна Борисовна, учитель математики
Новоженина Наталья Ивановна, учитель математики

Информатика
Балясников Юрий Алексеевич, учитель информатики
Рожкова Екатерина Сергеевна, заместитель директора по УВР
Ерилина Виктория Сергеевна, учитель математики и информатики

Приложение 2
Г рафик проведения подготовительных занятий

к Всероссийской олимпиаде школьников
№ Предмет Предметная

группа
Режим занятий

понедельник вторник среда четверг пятнип
1. Русский язык Ивашкина В.Н.

Пулова Т.М.
Захаркина Д.В.
Еделькина А.В.
Скворцова С.Г.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

2. Литература Ивашкина В.Н.
Пулова Т.М.
Захаркина Д.В.
Еделькина А.В.
Скворцова С.Г.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

3. Иностранный язык
(английский)

Куманева Е.В.
Бубнов Д.В.
Евстифейкина
В.А.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

4. Математика Родюшкина Н.В.
Ерилина В.С.
Душутина Т.Б.
Новоженина Н.И.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

5. Информатика Балясников Ю.А.
Рожкова Е.С.
Ерилина В.С.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

6. История Базаева Н.А.
Пешева Л.Н.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

7. Обществознание Пешева Л.Н.
Базаева Н.А.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

8. Право Пешева Л.Н.
Купчик О.Н.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9. Экономика Купчик О.Н. 9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

10. Г еография Филиппова И. А.
Купчик О.Н.

9.00-13.30
%

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

11. Биология Назимкина О.Ю
Киреева Н.Ю.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

12. Химия Назимкина О.Ю
Киреева Н.Ю.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

13. Экология Киреева Н.Ю. 9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

14. Физика Сыркина Н.В.
Шарахова Л.Н.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

15. Физкультура Лемайкина Т.В.
Родькина К.В.

9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

16. ОБЗР Александров Д.Ю. 9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

17. Музыка Мухутдинова И.Н. 9.00-13.30 9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30

9.00-
13.30